
 

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ
 

Místní organizace KDU-ČSL Třinec Říjen  2013 

 
 

 Pavla Golasowská, 
naše jistota na kandidátce 
KDU-ČSL Moravskoslezského 
kraje 
 
Narodila jsem se 18.5.1964 

v Třinci. Vystudovala jsem třinecké gymnázium a 
v letech 1994-1999 dálkově Cyrilometodějskou 
teologickou fakultu Univerzity Palackého (CMTF 
UP) v Olomouci, obor křesťanská výchova. 6 let 
jsem učila náboženství na základních školách 
v Třinci, v r. 2004 jsem začala pracovat ve 
Slezské diakonii jako koordinátor projektu 
v poradně Elpis v Třinci, kde pracuji doposud. 
K poradenské činnosti mi přibyly další služby a 
to terénní práce v rodinách s dětmi v Třinci, 
Jablunkově a Frýdku – Místku a od letošního 
roku nově také služba pro pěstounské rodiny 
v Třinci a Jablunkově. V letošním roce jsem 
ukončila vzdělání na VOŠ Caritas a VŠ CMTF 
UP v Olomouci v oboru charitativní a sociální 
práce. Od r. 2005 jsem členem skupiny Rodina 
s dětmi ochrana a prevence v rámci komunitního 
plánování ve městě Třinec, od r. 2006 jsem 
členem bytové komise a od r. 2008 členem 
komise sociálně právní ochrany dětí. Po volbách 
r. 2010 jsem se stala členem zastupitelstva 
města Třinec, kde se aktivně zasazuji o vydání 
vyhlášky, která prosazuje zákaz provozování 
herních automatů a výherních loterijních 
terminálů. Aktivně se zapojuji v pracovní 
skupině, která řeší problém bydlení sociálně 
slabých obyvatel na území města Třinec.  
Jsem 28 let vdaná, mám 6 dětí, 2 snachy, 2 zetě 
a 1 vnučku. 
Do voleb jdu s heslem, že člověka šlechtí 
výsledky jeho práce, která je zároveň Božím 
požehnáním a ne prázdná slova. 
KDU-ČSL děkuje za Váš hlas a já děkuji za Váš 
preferenční hlas. Mé číslo na kandidátní listině 
je 5. 
 
 

 
Máte nejméně 7 důvodů, proč volit KDU-ČSL 
 
1. Podpora zaměstnanosti 
 
Prosadíme nižší zdanění práce pro absolventy 
škol, ženy po rodičovské dovolené a lidi v před-
důchodovém věku. 
 

2. Ochrana před lichvou a exekucemi 
 
Výrazně omezíme odměny exekutorů a zaká-
žeme půjčky s úrokem nad 20% RPSN. 
 
3. Nižší daně pracujícím rodičům 
 
Obnovíme společné zdanění manželů a zvýšíme 
slevu na dani pro dítě. 
 
4. Zachování kvality zdravotní péče 
 
Zavedeme limit pro placení poplatků za hospitali-
zaci na 30 dnů ročně. 
 
5. Spravedlivý důchod za práci a výchovu 
dětí 
 
Prosadíme důchodovou reformu zohledňující 
nejen finanční odvody na pojistném, ale i počet 
vychovaných dětí. 



 

 

 
6. Zvýšení kvality potravin 
 
Zavedeme přísné tresty za nedodržování složení 
výrobku, které je uvedeno na etiketě. 
 
7. Konec zneužívání státu 
 
Zamezíme zneužívání sociálních dávek, zejmé-
na příspěvku na bydlení, a stanovíme limity 
odměňování manažerů státních podniků. 
 
Vyvážená společnost na pevných základech 

 

 
Církevní restituce pohledem zaujatého 
občana 
 
Ing. Michael Trojka, 
člen Rady města Třince 
 
Před pár týdny jsem s přáteli navštívil poutní 
kostel Svatého Jana Nepomuckého ve Žďáru 
nad Sázavou, který patří mezi nejvýznamnější 
stavby barokního stavitele Jana Blažeje 
Santiniho-Aichela. Tento vrcholný Santiniho 
výtvor byl roku 1994 zařazen na Seznam 
světových kulturních a přírodních památek 
UNESCO. 
 

 
 
Můj článek není turistickým ohlédnutím za usku-
tečněným výletem, ale pohled občana našeho 
státu, který se hluboce stydí za nakládaní České 
republiky s významnými kulturními památkami. 
Na prohlídku poutního kostela jsem se již dlouho 
těšil a o to bylo větší mé zklamání ze stavu, 
v jakém se nachází. Neupravené okolí, stavba 
ve velmi špatném stavu, oltář pochmurný, 
špinavý. Takto se stará náš stát o tak význam-
nou, celosvětově uznávanou památku? 
Nedaleko poutního kostela se nachází areál 
bývalého cisterciáckého kláštera založeného 
v roce 1252, který v roce 1991 získala v restituci 
rodina Kinských a pohled na tento zre-
konstruovaný areál mne přesvědčil o 

oprávněnosti církevních restitucí. Neustále se 
zde něco opravuje, funguje také hospodářství, 
v areálu je živo a co hlavně, lidé mají práci. 
Proto, když čtu štvavé články, které píší, jaká je 
to nehoráznost, že si církev nárokuje vrácení 
poutního kostela Svatého Jana Nepomuckého 
na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou, že je to 
světově uznávaná památka, tak se stydím za 
náš stát, za lidi, kteří vedou tuto štvavou 
kampaň. Proto plně podporuji, stejně jako celá 
KDU-ČSL církevní restituce. 
 

Přijďte k volbám 25. a 26.10 2013! 
 

 
                                                                         
KDU-ČSL delegovala své členy a příznivce do 
těchto komisí Rady města Třince a výborů 
Zastupitelstva města Třince 
 
Komise Rady města Třince 
 
Finanční komise: Ing. Robert Golasowski 
Bytová komise: Mgr. Bc.Pavla 
Golasowská,DiS., předsedkyně komise 
Majetkoprávní komise: Ing. Robert Golasowski 
Komise dopravy: Mgr. Petra Kwaczková 
Komise životního prostředí: 
Ing. Michael Trojka, předseda komise 
Komise pro kulturu a sport: 
Ing. Jana Golasowská 
Komise pro výchovu a vzdělávání: 
Bc. Barbora Zawiszová 
Sociálně zdravotní komise: 
Marcela Kuchařová 
Komise sociálně právní ochrany dětí: 
Mgr. Bc. Pavla Golasowská, DiS. 
Komise pro činnost Městské policie: 
Jiří Kuchař 
 
Výbory Zastupitelstva města Třince 
 
Výbor pro národnostní menšiny: 
Ing. Terézia Trojková 
Ing. Wieslaw Wania 
Kontrolní výbor: Mgr. Jan Bocek 
Výbor pro strategický rozvoj města: 
Ing. Michael Trojka 
 

 
Kontakty: 
 
Mgr. Bc. Pavla Golasowská, DiS. : 
p.golasowska@centrum.cz 
Ing. Michael Trojka: 
Michael.Trojka@seznam.cz 

mailto:p.golasowska@centrum.cz
mailto:Michael.Trojka@seznam.cz

